
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-29/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de interpretación del programa anual de actuaciones musicales,
interpretado por banda de música, así como difusión y divulgación de las artes musicales en Lucena.

Servicio de interpretación del programa anual de actuaciones musicales, interpretado por banda de música, asíDescripción 
como difusión y divulgación de las artes musicales en Lucena.
Valor estimado del contrato 249.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.957,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.510 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará conforme a lo estipulado en el PPTP.
Condiciones El servicio se prestará conforme a lo estipulado en el PPTP.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://lucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Actuaciones de carácter institucional.

Lote 1.- Actuaciones de carácter institucional.Descripción 
Valor estimado del contrato 21.707,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.735,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD DIDACTICO MUSICAL BANDA DE MUSICA DE LUCENA
NIF G14031009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA DE ARCHIDONA S/N
(14900) LUCENA España

Contacto

Teléfono +34 608272374
Correo Electrónico zurera69@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.735,4 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4FYIEOVDcMti%2BmFmCK%2BSuSb/sY2zQymZyCb4E%2Bi/9fe7MUWh/cOQg0cqGGBLD6HY3/MHpFKHavaQm2yYr9DxNgxDjksl3z%2BkCfvmidFoqEYC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.550,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.740 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/10/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Actuaciones de carácter cultural o lúdico.

Lote 2.- Actuaciones de carácter cultural o lúdicoDescripción 
Valor estimado del contrato 227.932,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.221,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.770 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD DIDACTICO MUSICAL BANDA DE MUSICA DE LUCENA
NIF G14031009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA DE ARCHIDONA S/N
(14900) LUCENA España

Contacto

Teléfono +34 608272374
Correo Electrónico zurera69@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.770 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.221,7 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/10/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de Lucena

Acto de apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Fax +034 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

c/ Barcelona, 4
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 47.779,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.770 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Servicio de interpretación del programa anual de actuaciones musicales, interpretado por banda de música, así como
difusión y divulgación de las artes musicales en Lucena
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con lo previsto en el artículo 119 de la LCSP, se tramitará de
urgencia, con el fin de abreviar los trámites de adjudicación y de formalización que resulten del presente procedimiento, al
estar próximo el vencimiento del actual contrato de interpretación del programa anual de actuaciones musicales.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

El día 20/08/2024 a las 09:00 horas
La fecha indicada debe de entenderse como
"estimada". La fecha definitiva se establecerá una vez
finalizado el plazo de presentación de proposiciones.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJuR%2BPWXrbyIz o3LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2024

Fecha de publicación 29/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453625-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
2. Justificación del repertorio musical de la licitadora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

3. Compromiso de adscribir a la ejecución del contrato a un Director con estudios musicales de grado superior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJuR%2BPWXrbyIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453625-2024:TEXT:ES:HTML


4. Compromiso del licitador, de impartir enseñanzas musicales de carácter gratuito, además de aportar al alumnado el
material e instrumental necesario para ello.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

5. Compromiso del licitador de dotar a los miembros de la banda de música, de los uniformes adecuados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
6. Compromiso del licitador, de realizar la preparación gratuita para las pruebas de acceso a Grado Profesional de
música (antiguo grado medio) de aquellos estudiantes de música que lo soliciten.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000014144917 |  2024-000964124 | Thu, 12 Sep 2024 09:17:49:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110260989119490064434659666764146719751 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


